
 VÝROČNÍ ZPRÁVA  

ZA ROK 2016 

 

           MORAVSKÝ LESNICKÝ KLASTR, z. s. 

    





1 
 

 

 

 

 Číslo strany 

Úvod  …………………………………………..………………………………………….. 2 

Identifikační údaje o účetní jednotce  ……..………………………………………….. 5 

Orgány sdružení  ……..…………………………………………………………………… 5 

Členové sdružení k 31. 12. 2016  ..……………..…………………………………. 6 

Členové statutárního orgánu k 31. 12. 2016  …..…………………………………. 8 

Členové výkonné rady k 31. 12. 2016  ….………………………………………….. 8 

Členové dozorčí rady k 31. 12. 2016  ….……………………………………………. 9 

Údaje o zaměstnancích a odměnách orgánů sdružení  ……………………………. 10 

Informace o použitých účetních metodách a způsobech oceňování  ……….…. 10 

Akce pořádané pro veřejnost      .....................................................................  11 

Hospodaření sdružení v roce 2016  ……..…………………………………………….. 16 

 Příjmy sdružení  …………..………………………………………………………… 16 

 Výdaje sdružení …..…….………………………………………………………….. 16 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2016  ……..…………………………………………. 17 

Rozvaha (bilance) k 31. 12. 2016  …………………………………………………….. 18 

Rozpočet a finanční výhled na rok 2017  ……………………………………………… 19 

Obsah 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení obchodní partneři,  

jsem velice rád, že mohu z pozice zástupce MLK, a to v rámci krátkého ohlédnutí za 

uplynulým rokem 2016 konstatovat, že to byl rok pro všechny jeho členy bezesporu 

velice úspěšný.  

K tomuto konstatování mě vedou dosažené hospodářské výsledky jednotlivých členů 

MLK, jakož i úroveň spolupráce jednotlivých členů MLK na poli společného obchodu 

se surovým dřívím, společného nákupu jednotlivých hospodářských komodit, plnění 

úkolů jednotlivých členů MLK na poli ryze odborném, stejně jako úroveň spolupráce 

jednotlivých členů MLK při realizaci projektových úkolů a v neposlední řadě 

hodnocení aktivity jeho členů při zastřešení celospolečenských akcí a aktivit 

souvisejících s environmentální výchovou žáků základních škol.  

Pokud se podrobněji podíváme na výše zmíněné okruhy spolupráce členů MLK, tou 

zásadní se jeví spolupráce v rámci společného obchodu se surovým dřívím. 

Bezesporu rok 2016 byl z pohledu vlastníků lesů, stejně jako subjektů 

hospodařících na komplexních lesnických zakázkách státního podniku LČR, rokem 

nadmíru složitým. Klíčovým problémem, bylo vyřešení převisu nabídky jak 

kulatinových sortimentů jehličnatého dříví, tak především jehličnaté vlákniny, a to z 

důvodů zpracování rozsáhlé kalamity na území severní Moravy. Členové MLK si 

navzájem vypomáhali v koordinaci dodávek surového dříví na jednotlivé odběratele, 

vzájemným poskytnutím služeb spojených se zpracováním nahodilých těžeb, stejně 

jako ve vykrývání regionálních zpracovatelů surového dříví, orientujících se na 

zpracování atypického sortimentu. Z pohledu vlastníků lesů, kterých je mezi členy 

několik, můžeme konstatovat, že všechny závazné ustanovení LHP stanovené pro 

jednotlivé obhospodařované LHC byly splněny, což je tou nejlepší vizitkou přístupu 

ÚVOD 



3 
 

managementu těchto členů k správě jim svěřeného lesního majetku. U členů MLK 

hospodařících  na územních jednotkách LČR, nebyl v roce 2016 zaznamenán žádný 

podstatný problém v plnění komplexních smluv. Hodnocení zadavatele, v tomto 

případě LČR, vyznělo pro členy MLK za rok 2016 velmi pozitivně.  

Domnívám se, že velmi pozitivně lze hodnotit rovněž společný nákup jednotlivých 

hospodářských komodit. Jednalo se především o nákup materiálu související se 

zajištěním úkolů v pěstební činnosti, a to jak členů orientujících se na realizaci 

komplexních lesnických zakázek státního podniku LČR, VLS, nebo členů SVOL, tak 

nákup hospodářských komodit samotných správců obecních a soukromých lesů. 

Tou klíčovou roli v rámci zájmového sdružení sehrává výrobní družstvo invalidů 

Raudo, které v rámci vnitřního výběrového řízení MLK předkládá každoročně jeho 

členům cenovou nabídku, pro ten daný rok. Je možno konstatovat, že se jedná ve 

většině případů o nabídku úspěšnou.  

Velice důležitou kapitolou z pohledu Výkonné rady,  je činnost členů MLK na poli 

ryze odborném. Hnací silou v tomto segmentu činností MLK je práce a aktivita 

zástupců Výzkumného ústavu lesního hospodářství a myslivosti. Díky jejich aktivitě 

došlo k zapojení obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. a 

akciové společnosti Lesy města Olomouce do ryze odborných projektů.  

V prvém případě jde o zapojení OMLZ do projektu běžícího pod názvem Návrh 

pěstebních opatření pro optimalizaci souběžného plnění produkční a rekreační 

funkce lesa a v druhém případě jde o realizaci společného projektu VÚLHM a 

akciové společnosti Lesy města Olomouce, zabývajícího se stanovením 

diferencovaných postupů hospodaření u  chřadnoucích  smrkových porostů v  4 a 5 

LVS.  

S potěšením můžeme konstatovat, že se MLK stal v roce 2016, stejně jako v roce 

předcházejícím, příjemcem dotací ze strany MSK. Opětovné poskytnutí finančních 

prostředků našemu zájmovému sdružení ze strany vedení MSK, je zajisté signálem, 

že se pořádané akce MLK setkaly v uplynulých létech s pozitivním ohlasem, a to 

nejen u poskytovatele výše uvedených dotací, ale doufejme i široké veřejnosti. 

Finanční prostředky byly poskytnuty našemu spolku ze strany MSK, k pokrytí 

nákladů spojených s pořádáním akcí pod názvem Den v lese, Čajovna lesních chutí 

a Vyznáte se ve vašem lese? Osvětové akce pro veřejnost byly určeny v roce 2016 

především té nejmladší generaci, především školákům, ale taky předškolákům.  



4 
 

 

 

Naším zájmem je každoročně přiblížit pomocí kontaktu s veřejností a především  

kontaktu s mladou generaci naši každodenní práci,  práci lesníků.  

Vážení obchodní partneři a členové MLK, dovolte mi závěrem poděkovat Vám všem 

za spolupráci v uplynulém roce 2016. Pevně věřím, že následující rok budeme psát 

společné ohlédnutí za rokem 2017 z pohledu vzájemné spolupráce se stejnou 

dávkou optimizmu, jako tomu bylo v roce 2016.  

Ing. Vladimír Blahuta  

Prezident spolku  

 

 

 



5 
 

 

 

 

Zapsaný spolek: Moravský lesnický klastr, z. s. 

Sídlo spolku: Antonína Brože 3124/2, 700 30 Ostrava – Zábřeh  

IČ: 228 58 351 

Právní forma: zapsaný spolek 

 

Poslání (cíl): 
 podporovat a aktivně se účastnit komunikace mezi podnikatelskými, 

veřejnoprávními, samosprávnými a neziskovými organizacemi při řešení 

společných cílů a souvisejících zájmů, 

 vytvářet podmínky pro maximální využití synergií výrobního a rozvojového 

potenciálu v oboru lesnictví a dřevařství na uvedeném území, 

 podporovat inovační procesy, výzkum a vývoj v oboru lesnickém a 

dřevařském, jenž je hlavním předmětem činností členů spolku, zvyšování 

jejich společné konkurenceschopnosti, a přispívat k realizaci rozvojových a 

sociálních programů Moravskoslezského, Zlínského, Olomouckého a 

Jihomoravského kraje. 

 

Datum vzniku: 23. 8. 2010 registrace na Ministerstvu vnitra provedena  pod č.j. 

VS/1-1/81011/10-R 

 

Datum ustavující valné hromady: 02. 09. 2010 

 

Kontaktní údaje 

Web:  www.lesnickyklastr.cz 

E-mail: info@lesnickyklastr.cz 
 
Tel: 736 614 735 

 

Orgány spolku 

Orgány spolku tvoří:  

 valná hromada 

 výkonná rada (statutární orgán) 

 dozorčí rada 

 

Identifikační údaje o účetní jednotce 

mailto:mlk@ostravskelesy.cz


6 
 

 

 

 

 

 

Občanské sdružení Moravský lesnický klastr založilo 6 členů v roce 2010. 

V roce 2011 vystoupil 1 člen a naopak byli další 4 členové přijati. 

V roce 2012 byli přijati další 3 členové, žádný nevystoupil. 

V roce 2013 byli přijati 2 členové, 1 člen vystoupil. 

V roce 2014 byl přijat jeden člen.  

V roce 2015 nebyl přijat ani nevystoupil žádný člen. 

V roce 2016 vystoupil 1 člen – VŠP a k 31. 12. 2016 má spolek celkem a 12 členů. 

Všichni členové spolku tvoří valnou hromadu. 

Valná hromada se sešla v průběhu roku 2016 celkem dvakrát. O průběhu konání 

valné hromady jsou pořízeny zápisy, které jsou založeny v sídle spolku. 

 

1.  APENAL, s. r. o., IČ: 277 68 813, sídlo: Ostravice 292, 739 14 Ostravice 

  členství od: 02. 09. 2010 
 
2.  Frenštátská lesní a. s. IČ: 451 93 142, sídlo: Místecká 97, 744 01 

Frenštát p. Radhoštěm 
  členství od: 02. 09. 2010 
 
3. GREENHOUSE EUROPE IČ: 294 57 106, sídlo: Sedliště č. p. 375, 739 36 

Sedliště 
  členství od: 21. 02. 2014 
 
 
4. Lesostavby Frýdek – Místek, a. s. IČ: 451 93 118, sídlo: Slezská 2766, 738 

01 Frýdek – Místek 
  členství od:  02. 09. 2010 
 
5. LESPOL Olomouc, spol. s r. o. IČ: 253 59 673, sídlo: Rokycanova 38, 779 00 

Olomouc 
   členství od: 16. 02. 2011 
 
6. Lesy Beskydy, a. s., IČ: 267 97 674, sídlo: Žižkova 965, 739 11 Frýdlant n. 

Ostravicí  
   členství od: 02. 09. 2010 
 
7. Lesy města Olomouce, a. s. IČ: 286 33 032, sídlo: Lomená 177/4, 779 00 

Olomouc 
  členství od:  21. 11. 2012 
 
8. Lesy města Prostějova, s. r. o. IČ: 253 21 692, sídlo: Školní 4, 796 01 

Prostějov 
  členství od: 21. 11. 2012 

Členové sdružení k 31. 12. 2016 

 



7 
 

 

9. Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., IČ: 258 16 977, sídlo: Antonína 
Brože 2/3124, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

   členství od: 02. 09. 2010 
 
10. RAUDO – výrobní družstvo invalidů, IČ: 268 42 998, sídlo: Uničovská 

370/19, 787 01 Šumperk 
  členství od:  21. 03. 2012 
 
11. Správa lesů Fulnek, spol. s r. o., IČ: 253 51 842, sídlo: Říční ul. 264, 742 45 

Fulnek 
  členství od: 16. 02. 2011 
 
12. Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 

IČ: 000 207 02,  sídlo:  Strnady 136, 252 02 Jíloviště 
  členství od: 12. 03. 2013 
 

 
 

 



8 
 

 

 

 
 

 

Členové statutárního orgánu Moravského lesnického klastru, z. s. jsou dle platných 

stanov spolku zvoleni výkonnou radou.  

 

Statutární orgán je tvořen prezidentem, 1. viceprezidentem a 2. viceprezidentem.  

 

 Prezident spolku: Ing. Vladimír Blahuta  

 1. viceprezident spolku: Dalibor Balaš  

 2. viceprezident spolku: Ing. David Janásek  

 

Prezident a viceprezidenti byli znovuzvoleni k datu 08. 10. 2015 v návaznosti na 

legislativní povinnosti. V roce 2016 neproběhla změna ve složení statutárního 

orgánu. 

 

 

 

Členové výkonné rady, kteří byli zvoleni na valné hromadě dne 08. 10. 2015 

pracovali i nadále ve složení 7 členů, v roce 2016 neproběhla změna ve složení 

výkonné rady. 

Výkonná rada se v roce 2016 na samostatném jednání sešla při zpracovávání 

výroční zprávy, poté bylo společné jednání se všemi členy na jednáních valné 

hromady. O průběhu konání každého jednání jsou pořízeny zápisy, které jsou 

založeny v sídle spolku. 

 

Výkonná rada ke dni 31. 12. 2016 pracovala v tomto složení: 

Ing. Vladimír Blahuta 

Dalibor Balaš 

Ing. David Janásek 

Ing. Tomáš Vrba 

Jaroslav Král 

Ing. Jiří Novák, Ph. D. 

Ing. Pavel Tejček  

Členové statutárního orgánu k 31. 12. 2016 

 

Členové výkonné rady k 31. 12. 2016 

 



9 
 

 

 

 

Počet členů dozorčí rady je vymezen ve stanovách spolku počtem tří členů. 

V průběhu roku 2016 nenastala změna ve složení členů dozorčí rady. 

Složení dozorčí rady ke dni 31. 12. 2016 je následující:  

 

 Předseda dozorčí rady: Ing. Lukáš Tobola 

 Místopředseda dozorčí rady: Ing. Martin Juroš 

 Člen dozorčí rady: Ing. Jan Šrotek  

  

 

 

Členové dozorčí rady k 31. 12. 2016 

 



10 
 

 

 

 

 

 

V průběhu roku 2016 pracovali pro spolek dva zaměstnanci – administrativní 

pracovník a manažer spolku. 

Další odměna nebyla vyplacena.  

Odměny statutárnímu orgánu spolku nebyly v roce 2016 stanoveny ani vyplaceny.  

 

 

 

 

 

Účetní závěrka byla sestavena při respektování obecných účetních zásad bilanční 

kontinuity, stálosti metod a opatrnosti při oceňování aktiv a srovnatelnosti 

vykazovaných údajů tak, aby podávala věrný a poctivý obraz aktiv, závazků a jiných 

pasiv, výsledku hospodaření a finanční situace účetní jednotu. Účetní závěrka byla 

sestavena při použití předpokladu nepřetržitosti trvání účetní jednotky. 

 

 

Údaje o zaměstnancích a odměnách orgánů sdružení 

 

Informace o použitých účetních metodách a způsobech 

oceňování 

 



11 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

21.5.2016 se Bělský les opět probudil a spolu s návštěvníky přivítal již 12. ročník 

akce Den v Bělském lese. Stovky dětí i dospělých z okolních domů i měst spatřilo 

   

Akce pořádané pro veřejnost 

 Den v Bělském lese 2017 

  



12 
 

 

unikátní akci pořádanou Moravským lesnickým klastrem zaměřenou na práci v lese 

a les samotný. V lese si mohli návštěvníci prohlédnout práci koní při přibližování  

 

dříví, kácení harverstorem, vyvážecí 

soupravy, dřevorubce s motorovou 

pilou, drtič klestu, lanovku na dříví 

a další. V areálu Ostravských 

městských lesů a zeleně si pak 

mohli zastřílet vzduchovkou na 

plechová prasátka, vyšplhat po 

lanech na strom, shlédnout práci 

sokolníka a celou řadu techniky 

používané v lese a jeho okolí. Velký 

úspěch měl i doprovodný program 

pro děti bambiriáda a koňský povoz, 

ze kterého při projížďce mohly děti 

pozorovat les i z jiné perspektivy. 

Celou akci finančně podpořil 

Moravskoslezský kraj a Ostravské 

vodárny. Velký dík za pořádání akce 

patří zejména Ostravských 

městským lesům a zeleni a všem 

členům Moravského lesnického 

klastru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

 

 

11.5.2016 proběhla v Bělském lese nově 

pořádaná akce s názvem Vyznáte se ve Vašem 

lese? Jednalo se o naučný orientační běh se 

čtyřmi různými trasami dle náročnosti pro malé 

i velké. I přes první ročník takovéto akce byla 

účast více než hojná a atmosféra velmi 

přátelská a sportovní. Nejjednodušších tras se 

účastnily jak malé děti, tak například i 

maminky s kočárky, naopak nejtěžší trasy byly 

velkou výzvou i pro profesionální orientační běžce. Akci finančně podpořil 

Vyznáte se ve Vašem lese? (Naučný 
orientační běh) 

 



14 
 

 

Moravskoslezský kraj a areál propůjčily Ostravské městské lesy a zeleň, 

s.r.o. Všem účastníkům děkujeme za sportovní chování i podporu a těšíme 

se na další ročníky. Moravský lesnický klastr, z.s.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

 

 

21.10.2016 i přes velkou nepřízeň 

počasí proběhla v Bělském lese 

unikátní akce pod názvem Čajovna 

lesních chutí. Mnoho návštěvníku 

si vyzkoušelo vynikající čaje z 

přírodních produktů podle 

indických i českých receptur. 

Vyzkoušet mohli také vůně a chutě 

rozličných lesních plodů a 

dozvěděli se také o mnoha 

jejich léčebných účincích. Počasí 

nám sice nepřálo, i tak se nás však 

v Bělském lese sešlo hodně a za to 

bych rád všem návštěvníkům 

poděkoval.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čajovna lesních chutí 2016 



16 
 

 

 

 

 

 

 

Příjmy spolku 

Výše členského příspěvku byla na ustavující valné hromadě dne 2. 9. 2010 určena 

na 5 000,- Kč ročně a její výše v průběhu roku 2016 nebyla měněna.  

Členské příspěvky jsou, dle § 19 Zákona o dani z příjmu, od daně osvobozeny a celá 

tato výše bude použita jako zdroj krytí potřebných výdajů, za rok 2016 se jednalo o 

částku 60 000,- Kč. V dubnu 2016 byl uhrazen příspěvek ve výši 5 000,00 Kč od 

člena, který úhradu neprovedl v roce 2015. 

 

Dalšími příjmy spolku byly ostatní výnosy, jež představovaly výnosy z vedení 

bankovního účtu, finanční příspěvek za poskytnuté reklamní služby společnosti 

Ostravské vodárny a kanalizace a. s. při pořádané prezentační akci a přijatá dotace 

z Moravskoslezského kraje, která byla použita na krytí nákladů spojených 

s pořádáním akcí pro veřejnost.  

 

Výdaje spolku 

Výdaje v roce 2016 tvořily především výdaje spojené s uspořádáním prezentačních 

akcí pro veřejnost, které byly kryty dotací. Dále byly finanční prostředky vynaloženy 

na vedení účetnictví, údržbu webových stránek, na odměny pro management 

spolku a také na běžné provozní činností.  

 

Zapsaný spolek nemá žádný majetek. 

 

Účetní jednotka neprováděla obchodní operace spojené s riziky nebo s užitky, které 

by měly finanční dopady. 

 

 

 

 

Hospodaření sdružení v roce 2016 

 



17 
 

 

 

 

 

   
 

 

  Činnost  

  Hlavní Hospodářská  Celkem 

A. Náklady  

  (v tisících 

Kč) 

A.I 
Spotřeb.nákupy a nakupované 
služby 

113 - 113 

A.III. Osobní náklady celkem 23 - 23 

A.V Ostatní náklady celkem 2 - 2 

   -  

 Náklady celkem 138 - 138 

 

 
 

  Činnost  

  Hlavní Hospodářská  Celkem 

B. Výnosy   (v Kč) 

B.I Provozní dotace 
 

100 
 

- 
 

100 

B.II Přijaté příspěvky celkem 60 - 60 

B.III 
Tržby za vlastní výkony a za 
zboží 

0 5 5 

 Výnosy celkem 160 5 165 

C. 
Výsledek hospodaření před 
zdaněním 

22 5 27 

     

D. 
Výsledek hospodaření po 
zdanění 

22 5 27 

 
 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2016 

 



18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKTIVA 

  

Minulé 
účetní 
období 

Stav 
k rozvahovému 
dni k 31. 12. 

2016 

B. Krátkodobý majetek celkem 106 135 

B.II. Pohledávky celkem - 10 

B.III Krátkodobý finanční majetek 106 122 

B.IV. Jiná aktiva celkem  3 

    

 Aktiva celkem  106 135 

 

 

 

PASIVA 

  

Minulé 
účetní 
období 

Stav 
k rozvahovému 
dni k 31. 12. 

2015 

A. Vlastní zdroje celkem 104 132 

A.II Výsledek hospodaření celkem  83 105 

B. Cizí zdroje celkem 2 3 

B.III. Krátkodobé závazky celkem 2 3 

 Pasiva celkem  106 135 

 

 

 

 

 

Rozvaha (bilance) k 31. 12. 2016 

 



19 
 

 

 

 

Příjmy  

Příjmy spolku tvoří členské příspěvky členů spolku. K datu sestavení této zprávy má 

Moravský lesnický klastr, z. s. celkem 12 členů. 

Dalším příjmem budou výnosy z vkladu na bankovním účtu a také dotace 

poskytnutá z Moravskoslezského kraje, která bude použita na pokrytí nákladů 

spojených s prezentačními akcemi plánovanými v roce 2017. 

Příjmy v roce 2017  

Členské příspěvky 60 000,- Kč 

Finanční příspěvek – prezentace společnosti  5 000,- Kč 

Dotace z Moravskoslezského kraje 100 000,- Kč 

 

Výdaje 

Výdaje spolku budou vynaloženy tak, aby byly především naplněny cíle a poslání 

spolku v souladu se stanovami spolku. 

Výdaje v roce 2017  

Prezentační akce Den v Bělském lese 25 000,- Kč 

Orientační běh   50 000,- Kč 

Čajovna lesních chutí  25 000,- Kč 

Vedení účetnictví 5 000,- Kč 

Odměny pro management 23 000,- Kč 

 

Výroční zprávu sestavila výkonná rada v Ostravě dne 10. 06. 2017 

 

……………………………….. ………………………………. 

Ing. Vladimír Blahuta  p. Dalibor Balaš 

prezident spolku   1. viceprezident spolku  

 

   ………………………………. 

   Ing. David Janásek 

   2. viceprezident spolku 

 

 

 

 

 

Rozpočet a finanční výhled na rok 2017 

 



20 
 

 

 

 
Výroční zpráva 2015 

  NÁZEV IČ SÍDLO WEB 

1 APENAL, s. r. o. 277 68 813  739 14 Ostravice 292 www.pilaostravice.cz 

2 Frenštátská lesní, a. s. 451 93 142 
Místecká 97, 744 01 

Frenštát p. R. 
www.frenstatskalesni.cz 

3 
Greenhouse Europe,     

s. r. o. 
29457106 

Sedliště 375, 739 36 

Sedliště 
  

4 Lesostavby F-M, a. s. 451 93 118 
Slezská 2766, 738 01 

Frýdek-Místek 
www.lesostavby.cz 

5 
LESPOL Olomouc,      

s. r. o. 
253 59 673 

Rokycanova 38,   

779 00 Olomouc 
  

6 Lesy Beskydy, a.s. 267 97 674 
Žižkova 965, 739 11 

Frýdlant n. Ostravicí  
www.lesy-beskydy.cz 

7 
Ostravské městské lesy 

a zeleň, s.r.o. 
258 16 977 

A. Brože 2/3124, 

700 30 Ostrava - 

Zábřeh 

www.ostravskelesy.cz 

8 
Správa lesů Fulnek, 

s.r.o. 
253 51 842 

Říční 264, 742 45 

Fulnek 
www.spravalesufulnek.cz 

9 
RAUDO - výr. družstvo 

invalidů 
268 42 998 

Uničovská 370/19, 

787 01 Šumperk 
www.raudo.cz 

10 
Lesy města Olomouce, 

a. s. 
286 33 032 

Lomená 177/4,     

779 00 Olomouc - 

Neředín 

www.lesyol.cz 

11 
Lesy města Prostějova, 

s. r. o. 
253 21 692 

Školní 4, 796 01 

Prostějov 
www.lesyprostejov.cz 

12 VÚLHM 000 20 702 
Strnady 136, 252 02 

Jíloviště 
www.vulhm.cz 

Seznam členů Moravského lesnického klastru k 10. červnu 2017 



21 
 

 

 
 

 

  

Vydal Moravský lesnický klastr, o. s. 

Vypracovali:       Jana Tomková 

 Martin Mati 

 Vladimír Blahuta 

 


